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H

Bp3 ocHoBa na unen 145 cras (6) w unen 227 og
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0Opazosarue (,,CiyxOeH BECHUK Ha
Penybnuxka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,CnyxGeH BeCHHK
Ha Penybnuka CesepHa Makenonuja®“ ©0p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuUMjaTa 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO
oOpazoBaHHe, oHece

PEIMEHHUWUE
3a MoYeToK co pafoTa CTy/IHCKATA MporpamMa oj nps
HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - IOAHINIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no ,,MMuxeHepcTBO HA MATEPHjAIH H
HAHOTEXHOJIOrHH, na TexHOoM0WKO - MeTATYPLIKH
daxyarer npn Yuusepsurer ,,Ce.Kupua u Meroauj*
Bo Ckomnje

I. Co oBa pewmeHue ce yTBpAyBa Jeka ce
HCMOJIHETH  YCJIOBHTE 3a 1no4etok co paborta Ha
CTyZMCKaTa mporpaMa oOJ MpB LHKIYC Ha aKaaeMCKH
cTyaun - goaunuomcku  cryauu (240 EKTC), no
~HH#eHepcTBO Ha Martepujajii M HAHOTEXHOJIOTHH®, Ha
Texuonowko - Metanypuuiki hakynTeT npu YHUBEP3UTET
.CB.Kupun u Metoauj*™ Bo Ckonje.

2. Osa pelieHde BIEryBa BO CHJIA CO JIGHOT Ha
JOHECY Batbe.

Obpasznoxenmue

[lo nobGusawe Ha Pelwenue 3a akpenuraiuja
0p.08-576/7 0n 09.11.2023 roauna ox crpata va OnbopoTt
3a aKpeinTaluja Ha BUCOKOTO 00pazoBatue, TeXHOMOLWIKO
- MeTanypuku (akyntet npu YHusep3uter ,,Co.Kupun u
Meronnj* Bo Ckomnje ce obpatu co Gapamse 6p. 02-2125/1
on 17.11.2023 romuna, no AreHuujata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO oOpasosaHue, noj Haw Op. 08-1458/loa
17.11.2023 roauHa, 3a yTBpAyBame Ha YCIOBHTE 3a
MOYETOK CO paboTa Ha CTyJAMCKAaTa MporpaMa Oj TpB
UMKJIYC HA aKaJeMCKM CTYIAMH - JIOJAMTUIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC), no ,HuxeHepcTBO Ha MatepHjain u
HAHOTEXHONOrHKH", Ha TexHONOWKO - MeTanypLIKH
thakynrer npu Vuusepsurer ,,.CB.Kupun u Meroauj* so
Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republik&s sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Inxhinieri e materialeve dhe
nanoteknologjive', né Fakultetin Teknologjik —
Metalurgjik prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t& ciklit t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri e materialeve
dhe nanoteknologjive", né Fakultetin Teknologjik —
Metalurgjik prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
576/7 t& datés 09.11.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€¢ Arsimit t&€ Lart€, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-2125/1 té datés 17.11.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin toné
08-1458/1 t& datés 17.11.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit té ciklit t&
paré t¢ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga ‘'"Inxhinieri e materialeve dhe
nanoteknologjive", né Fakultetin Teknologjik -
Metalurgjik, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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JIupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaJIWTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Peuenue 6p.08-1458/2 on
20.11.2023 roamna, dopmupa KomucHja 3a yTBpAyBame
Ha MCMOJHETOCTa Ha YCJOBHMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyJHMCKaTa NporpaMa HaBeleHa BO TO4Ka 1 Ha oBa
pelleHHe.

Komucujata, Ha aen 21.11.2023 roanxa, M3BpIIK
yBuA M u3roteu M3zsewraj 6p. 08-1458/3 on 27.11.2023
roAaMHa, Kajae € HaBeJeHO JleKa 3a CTYAMCKara rnporpama
O/l MpPB UMKIYC HA aKaJEMCKH CTYAHH - JOJMTIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,,MHkeHepcTBO Ha marepujaiu v
paHoTexHonmorun®, Ha TexHomowko - MeTalyplikd
daxynrer npn Yruusepsuter ,,CB.Kupun u Merozauj“ BO
Ckorje, ce WCMOMHETH YCIOBHTE COTJIACHO oapenduTe
YTBpIEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO O0Opa3oBaHHE W
Ypendara 3a HOPMATHBM W CTaHAApAM 3a OCHOBaibE Ha
BHCOKOOOpa30BHM ~ YCTAHOBM W 33  BpLICHE Ha
BicokoobpasoBHa aejHocT  (,,CiyxkOGeH BecHWK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkn ro BO MpeaBHJ W3HECEHOTO, €& OAYUH
KaKo BO JMCIIO3MTHBOT HA 0BA PELICHHE.

TIIPABHA IIOYKA: Ilporus oBa pellCHHE,
MOME Ja ce 3aBeje YIPaBeH Crop. CO MOJHEeCyBame Ha
TykGa g0 VYnpasuuor cyn Ha Penybmuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 neHa 01 JeHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba pelIeHHE.

JlocTageHo 10!
- Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBA
Apxusa
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wapaborun/pérgatiti: Munend Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1458/2 té datés 20.11.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 21.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1458/3 t& datés 27.11.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga ‘Inxhinieri e materialeve dhe
nanoteknologjive", né Fakultetin  Teknologjik —
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin
e institucioneve té arsimit té& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t¢ lart€¢ ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magqedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t& larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR




